РЕШЕНИЕ

о прекращении рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-761/2024

«09» апреля 2024 года                                                                       Челябинск, пр. Ленина, д.
59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров
(далее – Комиссия), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
в составе:

Председателя <…> -руководителя Челябинского УФАС России; Комиссии:

Членов <…> - начальника отдела контроля торгов и органов

Комиссии: власти Челябинского УФАС России;

<…> главного специалиста-эксперта отдела контроля

торгов и органов власти Челябинского УФАС России,

при рассмотрении жалобы <…> на действия Комитета по управлению имуществом
и земельным отношениям администрации Красноармейского муниципального
района (далее - Комитет, организатор торгов), выразившиеся в нарушении
порядка проведении аукциона в электронной форме на право заключения
договоров аренды земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская
область, Красноармейский район, поселок Лазурный, ул. Добрая, № 1-А,
кадастровый номер 74:12:0910007:1315, извещение № 22000029080000000123, лот
№12

УСТАНОВИЛА

В адрес Челябинского УФАС России 09.04.2024 поступило заявление <…> (вх. №
5536-ЭП/24) об отзыве ранее поданной жалобы на неправомерные действия
Комитета, выразившиеся в нарушении порядка организации и проведения
Аукциона по лоту № 12.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы <…> по существу.